BỘ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 3638/QĐ-BYT Hà Nội, ngày  15  tháng  7  năm 2016

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt Kế hoạch triển khai cơ sở y tế “Xanh-Sạch-Đẹp”

BỘ TRƯỞNG BỘ Y TẾ

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường số 55/2014/QH13;

Căn cứ Luật khám bệnh, chữa bệnh số 40/2009/QH12;

Căn cứ Luật An toàn vệ sinh lao động số 84/2015/QH13;

Căn cứ Nghị định số 63/2012/NĐ-CP ngày 31 tháng 8 năm 2012 của Chính

phủ quy định chức năng nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Y tế;

Xét đề nghị của Cục trưởng Cục Quản lý môi trường y tế, Bộ Y tế,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này Kế hoạch triển khai cơ sở y tế

“Xanh-Sạch-Đẹp”.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, ban hành.

Điều 3. Các ông, bà: Chánh Văn phòng Bộ, Cục trưởng Cục Quản lý môi

trường y tế, Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ, Vụ trưởng các Vụ, Cục trưởng các

Cục thuộc Bộ Y tế, Giám đốc Sở Y tế các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung

ương, Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định

này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Bộ phận giúp việc Ban BT về HTLTTGĐĐHCM (để b/c);

- BCĐTW thực hiện QC Dân chủ cơ sở (để b/c);

- BCĐTW phòng, chống tham nhũng (để b/c);

- Ban Tuyên giáo TW (để b/c);

- Ban Tổ chức TW (để b/c);

- Ủy ban Kiểm tra TW (để b/c);

- VP Chính phủ (để b/c);

- Bộ Nội vụ;

- UBND các tỉnh, TP trực thuộc TW;

- Đảng ủy Khối các CQTW;

- Ban cán sự Đảng BYT;

- Đảng bộ - Bộ Y tế;

- Công đoàn ngành y tế VN;

- Y tế các bộ, ngành;

- Lưu: VT, MT.